
Zápis z 1. setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti / 2022

Termín: 8. 4. 2022, 9:00

Místo konání: zasedací místnost MÚ, Roudnice nad Labem

Účastníci: dle prezenční listiny

1. Novinky z ASZ – úvodní slovo a prezentaci si připravila pí Vilímová

- Novinky z Agentury pro sociální začleňování (ukončení projektu Inkluzivní a kvalitní

vzdělávání, ASZ v lokalitě zůstává, představení lokálního konzultanta pro lokalitu, uvedení

kontaktů). Možný výhled budoucnosti ASZ. Ukončení působení KIV v rámci MAP

Roudnicko a jeho ŘV, pracovních skupinách.

- Stručné představení projektu Prevence školní neúspěšnosti na Podřipské škole – Ing.

Kateřina Hlaváčová

- Aktuální informace z operačních programů OP JAK (Šablony), MŠMT – výzvy pro NNO

z národního plánu doučování, Integrace cizinců, atd., NPI – Implementace Reformy 3.2.2.,

MPSV – Podpora budování nových dětských skupin, IROP pro oblast vzdělávání. Další

možnosti a zdroje pro financování.

- Představení výstupů z evaluačních zpráv. Představení Metodik dobrých praxí (i tištěné

verze). Dále byli účastníci informováni o dostupných (web ASZ) online záznamech

z realizovaných akcí ASZ – např. online konference, odborné panely, apod.

- Různé účastníci byli informováni o rozcestnících s tématikou „Pomoc Ukrajině“ – jako

např. ukrajina.npi.cz nebo edu.cz/ukrajina: zapojování dětí a žáků do vzdělávacího systému,

apod. A další zdroje aktuálních informací.

2. Novinky z projektu MAP a EVVO

- byly posdíleny aktuální informace z projektů
- projekt „Vzdělávání koordinátorů EVVO a praxe využití školních zahrad“ byl ukončen

k minulému roku, nicméně v plánu máme ještě pár míst pro realizování tzv. Her na chodník

- předběžně jsme domluveni v ZŠ Krabčice a na obecním pozemku obce Rohatce

- metodiky k projektu EVVO máme k dispozici v kanceláři MAS pro všechny zájemce z řad škol

a školek

- dále byly zrekapitulovány jednotlivé plánované akce:

26.4.2022 – kurz Formativní hodnocení v KD Říp

27. 4. 2022 – pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost spojená s workshopem s Anežkou

Grimovou

18. 5. 2022 – seminář „Děti ve světě online“ – seminář bude spojen s dalším setkáním

pracovní skupiny pro rovné příležitosti a byl tak přednostně nabídnut členům pracovní

skupiny

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


Další setkání pracovní skupiny:

Další setkání pracovní skupiny bude uskutečněno 18. 5. 2022 v rámci semináře „Děti ve světě
online“

Akce je podpořena projektem MAP ORP Roudnice nad Labem II, registrační číslo projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009158 .

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz

